У 1744 році Леонард Ейлер використав варіаційне числення, яке він

створив для вивчення стиснутої пружної колони.[11, c. 11].

Леона́рд Е́йлер, правильніше О́йлер (нім. Leonhard Euler; стандартна

німецька – МФА: [ˈɔʏlɐ], стандартна швейцарська німецька – МФА: [ˈɔɪlər])15

квітня 1707, Базель, Швейцарія – 7 (18) вересня 1783, Санкт-Петербург,

Російська імперія) – швейцарський математик та фізик, який провів більшу

частину свого життя в Росії та Німеччині. Традиційне написання «Ейлер»

походить від рос. Леонард Эйлер, тоді як за німецькою фонетикою прізвище

вимовляється як Ойлер [25].

зайнявся широкою пропагандою цієї теорії. К. Зіман ввів термін «теорія

катастроф», як сукупність теорії особливостей і її застосувань. Р. Том і К. Зіман

намалювали «паралелі» між теорією катастроф і дослідженням Ейлера і

Лагранжа. [11, c. 14].

Олександр Олександрович Андронов (29 березня [11 квітня] 1901 року,

Москва - 31 жовтня 1952 Горький) – радянський фізик, механік і математик.

Спеціаліст в області електротехніки, радіофізики та прикладної механіки,

творець нового напрямку в теорії коливань і динаміці систем, талановитий діяч

вищої школи. Академік Академії наук СРСР c 30 листопада 1946 року по